
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 42 del 09-10-2014 
 

 

Oggetto: Alienazione automezzi comunali- 2^ asta 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
PREMESSO CHE  

- con decreto sindacale n. 1 del 04/01/2014, la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del Servizio finanziario; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 21/03/2014, esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 nonché la 
relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 
2014/2016; 

- con delibera n° 53 del 19.05.2014 la Giunta Comun ale ha approvato il PEG 
per il  2014  e ha disposto l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei 
servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire; 

 
RICHIAMATE: 

• la delibera di Giunta n. 38  del 03/04/2014 con la quale si davano indirizzi al 
Responsabile del Servizio Finanziario  per la vendita di due automezzi in 
disuso; 

• la propria determinazione n. 20 del 23/04/2014, con la quale si indiceva l’asta 
pubblica per l’alienazione di due automezzi in disuso, nella quale veniva 
indicata come scadenza la data del 6 Maggio 2014; 

• la propria determinazione n. 41 del 07/10/2014 con la quale si approvava il 
verbale di asta deserta; 

 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 09-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

CONSIDERATO che il valore indicato risulta essere congruo coi valori di mercato, 
tenuto conto delle condizioni degli automezzi stessi; 
 
CONSIDERATO CHE, da tale alienazione si avrebbe un duplice vantaggio: da un 
lato un risparmio di costi di gestione degli automezzi e dall’altro un’entrata in conto 
capitale; 
 
RITENUTO opportuno, pertanto,  di dover alienare gli automezzi in disuso e di dover 
assumere la determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 267/00; 
 
 

DETERMINA  
 

DI INDIRE, per le motivazioni espresse in premessa, un’asta pubblica ai 1. sensi 
dell’art. 73 comma 1, lett. c), del R.D. 827/1924 per l’alienazione dei beni 
comunali in disuso ed, in 
particolare: 
LOTTO 1 – Fiat Panda; 
LOTTO 2 – Nissan King Cab. 

 
DI APPROVARE, l’allegato avviso pubblico per la vendita degli automezzi non 
più funzionali contenente le norme che ne regolano lo svolgimento, che 
costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 
DI DARE ATTO, altresì, che l’ entrata presunta, pari a Euro 3.500,00 sarà 
introitate al titolo 4 categoria 1 risorsa 415 voce economica 62 del cap. 4005 del 
Bilancio 2014 in voce “Alienazione di beni mobili”; 

 
DI PROCEDERE, alla pubblicazione del suddetto avviso pubblico all’Albo 
Pretorio, nonché 
sul sito web dell’Ente, ovvero mediante affissione di manifesti murali per le 
principali vie e piazze del paese; 

 
DI ATTESTARE la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 

DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, 
n.241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento 
è ammesso ricorso: 

• giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 
della L. 1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data 
di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui 



SERVIZIO FINANZIARIO n. del 09-10-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

l’interessato ne abbia ricevuta la notifica e ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 

• straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 
120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199; 

 
DI DARE ATTO che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i 
livelli essenziali di trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 
mediante pubblicazione nel sito web istituzionale; 
 

 DI DARE ATTO che non sussistono, né in capo al responsabile del 
procedimento né in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale, di cui all’art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, 
comma 41, della L. n.190/2012”. 

 
DI TRASMETTERE, copia del presente provvedimento, per opportuna 
conoscenza, al Sindaco e  al Segretario Comunale; 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ATZENI VALERIA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  09-10-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 ATZENI VALERIA 
 
 


